Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 08-10-2020
Insolventienummer F.10/20/250
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000144208:F001
Datum uitspraak 09-06-2020
R-C mr. C. Prenger
Curator mr E. van Gruijthuijsen

Algemene gegevens

Naam onderneming

INQUI B.V. 08-07-2020
1

Gegevens onderneming

Opgericht bij akte d.d. 7 augustus 2018. Statutaire zetel te Rotterdam. 08-07-2020

mE1

Activiteiten onderneming

Blijkens het handelsregister exploiteerde INQUI B.V. een onderneming gericht 08-07-2020
op overige specialistische zakelijke dienstverlening. In het bijzonder het 1
informeren en inspireren van mensen op het gebied van duurzaamheid,

dierenwelzijn en gezondheid, alsmede over groene initiatieven, waaronder

begrepen het bedenken van concepten, het maken van grafische uitingen, het

schrijven van teksten, het opzetten van media campagnes, het uitwerken van

digitale media uitingen, alsmede het beheren van intellectuele eigendommen.

Volgens de bestuurders van INQUI B.V. fungeerde INQUI B.V. enerzijds als
holdingvennootschap ten opzichte van Plantastic! Health Hub B.V. Binnen deze
laatste vennootschap werd een restaurant geéxploiteerd, gericht op
veganistische leefstijl. Naast holdingactiviteiten zou het volgens de
bestuurders de bedoeling zijn geweest om vanuit INQUI B.V. diverse
concepten te bedenken gericht op veganistische leefstijl om die vervolgens via
Plantastic! Health Hub B.V. en eventuele andere kanalen in de markt te
brengen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8463203b-2faa-ea11-80f4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b610b169-545a-e711-80e1-005056805a75

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2018 € 0,00
2019 € 38.763,00

2020 €0,00

Winst en verlies
€ -15.955,00
€ 8.295,00

€0,00

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn geen jaarcijfers opgesteld. De financiéle informatie zoals hier is
opgenomen is afkomstig uit de door het bestuur bijgehouden

grootboekadministratie.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Ten tijde van het failissement was er geen personeel in dienst van INQUI B.V.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
9-6-2020

t/m
7-7-2020

van
8-7-2020

t/m
7-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 1

2

totaal 1

1 uur 19 min

6 uur 18 min

7 uur 37 min

Balanstotaal
€ 179.670,00
€ 183.728,00

€ 175.434,00

08-07-2020
1

08-07-2020
1

08-07-2020

1

08-07-2020

1

08-10-2020
2



Toelichting bestede uren

De afgelopen periode heeft de curator een bespreking gevoerd met de
bestuurders. Voorts is er overleg geweest met enkele crediteuren. Diverse
particuliere investeerders (via crowdfunding) hebben contact gezocht met de
curator. De digitale (grootboek)administratie is ontvangen en zal de komende
periode aan een quick scan worden onderworpen. Tot slot onderzoekt de
curator of het failissement van dochtermaatschappij Plantastic! Health Hub
B.V. dient te worden aangevraagd.

Inmiddels is het failissement van Plantastic! Health Hub B.V. uitgesproken,
waarbij mr. E. van Gruijthuijsen tevens als curaotr is aangesteld. De
administratie van INQUI B.V. en en Plantastic! Health Hub B.V. is aan een
onderzoek onderworpen. Ten aanzien van enkele onderdelen is opheldering
gevraagd bij het bestuur. Dit overleg loopt nog. De curator beziet of het
mogelijk en wenselijk is om de faillissementen van INQUI B.V. en Plantastic!
Health Hub B.V. geconsolideerd af te wikkelen.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
Bestuurders van INQUI B.V. zijn de heer T.F. Zwartsen mevrouw P. Zwarts-

Voogd.

INQUI B.V. houdt op haar beurt alle aandelen in het vermogen van de besloten
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Plantastic! Health Hub B.V. Ook
is INQUI B.V. statutair bestuurder van Plantastic! Health Hub B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend geen.

1.4 Huur

Voor zover bekend zijn er op naam van INQUI B.V. geen huurovereenkomsten
gesloten.

08-07-2020

1

08-10-2020
2

08-07-2020
1

08-07-2020

1

08-07-2020

1

08-07-2020
1



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door de besloten vennootschap met beperkte 08-07-2020
aansprakelijkheid RDR Management B.V. en de heer R. de Regt. De aanvragers 1
hebben gelden geinvesteerd in INQUI B.V. ten behoeve van de onderneming

van dochtermaatschappij Plantastic! Health Hub B.V. Op enig moment hebben

de aanvragers aanspraak gemaakt op betaling van vervallen rentetermijnen.

Omdat er geen betaling van de rentetermijnen volgde en INQUI B.V. (overige)
voorwaarden uit de geldleningsovereenkomsten niet zou naleven, hebben de
aanvragers gesteld dat de gehele vordering opeisbaar zou zijn geworden

waarna zij - vanaf ca. oktober 2019 - om betaling van het gehele openstaande

saldo hebben verzocht. INQUI B.V. is niet tot betaling overgegaan. De

aanvragers hebben vervolgens het faillissement van INQUI B.V. aangevraagd.

De heer T.F. Zwarts en mevrouw P. Zwarts-Voogd - bestuurders van INQUI B.V.
- hebben aangegeven dat RDR Management B.V. tevens als adviseur van
INQUI B.V. en Plantastic! Health Hub B.V. heeft gefungeerd. De bestuurders
stellen dat zij zich aanvankelijk in belangrijke mate hebben laten leiden door
haar adviezen over onder andere het opzetten van de vennootschapsstructuur
(holding en werkmaatschappij), het inrichten van het bedrijfspand, de
financiering van de onderneming (via crowd funding), de bedrijfsactiviteiten en
de wijze waarop de bedrijfsactiviteiten zouden moeten worden uitgevoerd
(namelijk het richten op het overdag aanbieden van flexwerkplekken met
aanvullend - beperkte - horecadiensten, zonder diner). Deze adviezen zouden
volgens de bestuurders niet goed zijn geweest. Tot september 2019 zou de
onderneming namelijk fors verlies hebben geleden. In september 2019 zou de
onderneming een maand zijn gesloten, in welke periode er - met hulp van een
andere ondernemer - gebrainstormd zou zijn over een aangepast concept.
Vanaf 1 oktober zou de onderneming weer zijn gestart, waarbij men zich
vooral ook op diner is gaan richten. Deze wijziging van het concept zou goed
zijn aangeslagen bij het publiek en de omzet zou volgens de bestuurders zijn
aangetrokken. Als gevolg van de uitbraak van het Coronavirus en de in dat
kader door de overheid getroffen maatregelen zou de omzet van INQUI B.V. en
haar werkmaatschappij Plantastic! Health Hub B.V. vanaf 15 maart 2020
volledig zijn weggevallen en zou het niet meer mogelijk zijn geweest om
crediteuren (waaronder investeerders) te betalen met het faillissement als
gevolg.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

- Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
Geen.
totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Boedelbijdr.

€0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen.

totaal € 0,00

€0,00

08-07-2020

1

08-07-2020

1

08-07-2020
1

08-07-2020
1

08-07-2020
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

INQUI B.V. houdt alle aandelen in het vermogen van Plantastic! Health Hub B.V.

De curator onderzoekt nog in hoeverre deze aandelen vermogen
vertegenwoordigen.

I Het faillissement van Plantastic! Health Hub B.V. is uitgesproken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

- onderzoeken aandelen Plantastic! Health Hub B.V.

I - Geen.

08-07-2020

1

08-07-2020
1

08-07-2020
1

08-07-2020

1

08-07-2020

1

08-07-2020

1

08-10-2020
2

08-07-2020
1

08-10-2020
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurders zouden er geen vorderingen op debiteuren zijn. Uit de

aangeleverde administratie volgen vooralsnog ook geen vorderingen op
debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- Geen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Geen.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend zijn er geen leasecontracten op naam van INQUI B.V.

afgesloten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn - voor zover de curator bekend - geen rechtsgeldige pandrechten
gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

08-07-2020
1

08-07-2020
1

08-07-2020
1

08-07-2020
1

08-07-2020
1

08-07-2020
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 08-07-2020

1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 08-07-2020
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 08-07-2020

mE1

5.8 Boedelbijdragen

08-07-2020
Toelichting
. . 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
- Geen. 08-07-2020

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten zouden reeds védr datum faillissement (namelijk medio maart 08-07-2020
2020) zijn beéindigd. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 08-07-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

- Geen. 08-07-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 08-07-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 08-07-2020

1

6.6 Opbrengst

08-07-2020
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
08-07-2020
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
- Geen. 08-07-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. De bestuurders hebben diverse digitale administratieve
bescheiden aangeleverd.

Ten aanzien van enkele onderdelen heeft de curator vragen voorgelegd aan
het bestuur. Een reactie is ontvangen. Het onderzoek loopt nog. Meer
hierover in het volgende verslag.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gezien het beperkte belang (ad 120 Euro) zal de curator hier geen onderzoek
naar verrichten.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De door het bestuur aangeleverde administratie wordt onderzocht. Meer
hierover in het volgende verslag.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

-onderzoeken aangeleverde administratie.

I - Afronden onderzoek.

08-07-2020
1

08-10-2020
2

08-07-2020
1

08-07-2020
1

08-07-2020
1

08-07-2020
1

08-07-2020
1

08-07-2020
1

08-10-2020
2



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€1.782,00

I € 3.206,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 2.000,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

|13

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 56.000,00

Toelichting

Een omvangrijk deel van de onderneming van INQUI B.V. en Plantastic! Health
Hub B.V. is gefinancierd middels crowdfunding. Er zouden meer dan honderd
particulieren zijn die uiteenlopende bedragen hebben geinvesteerd. Omdat de
onderneming aanvankelijk vanuit een eenmanszaak van een van de
bestuurders is gestart, hebben deze investeerders aanvankelijk ook gelden
geleend aan de betreffende bestuurder. Na oprichting van INQUI B.V. zijn de
investeerders verzocht om in te stemmen met een schuldovername door INQUI
B.V. Een deel van de investeerders heeft dit gedaan en een ander deel niet.

I € 57.494,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

08-07-2020
1

08-10-2020
2

08-07-2020
1

08-07-2020
1

08-10-2020
2

08-07-2020
1

08-10-2020
2

08-07-2020
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

- in kaart brengen crediteurenlast.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

- Geen.

08-07-2020

1

08-07-2020

1

08-07-2020

1

08-07-2020

1

08-07-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoeken oorzaak faillissement; 08-07-2020
- onderzoeken aandelen Plantastic! Health Hub B.V.; 1

- onderzoeken aangeleverde digitale administratie;

-onderzoek rechtmatigheden (onbehoorlijk bestuur en pauliana);

- in kaart brengen crediteuren.

-onderzoeken noodzaak en mogelijkheid consolidatie met het faillissement 08-10-2020
van Plantastic! Health Hub B.V.; 2

- afronden onderzoek rechtmatigheden;

-in kaart brengen crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 08-07-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 7-1-2021 08-10-2020
2

10.4 Werkzaamheden overig

Zie per separaat onderdeel van het verslag. 08-07-2020

mE1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


